PORTARIA Nº 140/2023

SÚMULA: Dispõe sobre a designação de Fiscal
Administrativo e Técnico de Contratos junto às
Secretarias Municipais de Formosa do Oeste e, dá
outras providências.

                                   LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito
Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e;

Considerando as determinações da Lei Federal 14.133/2021, que trata sobre a
Nova Lei de Licitações e Contratos;

Considerando as disposições do Decreto Municipal nº 45/2023, que trata sobre
a designação de agentes para atuar em processos licitatórios do Município de
Formosa do Oeste;

                                           R E S O L V E:

Art. 1º – Designar para exercer a responsabilidade

administrativa de controle de cumprimento dos Encargos Trabalhistas e
Previdenciários, durante a execução dos contratos celebrados, fica designado o
Servidor Público BRUNO FELIPE A. REGGIANI, ocupante do Cargo Efetivo de
Auxiliar de Administração, portador do CPF nº 090.299.329-10, e da Cédula de
Identidade RG nº 10.553.862-6 – SSP/PR.

Art. 2º – Designar para exercer a responsabilidade

administrativa de Fiscalização e de Recebimento Definitivo em relação às obras
e serviços de engenharia, durante a execução dos contratos celebrados, fica
designada a servidora pública Senhora DAINI DE LIMA GEREVINI, ocupante do
cargo de Engenheira Cívil portadora do CPF n° 075.961.939-51 e do RG n°
11.079.529-7, e, em caso de substituição, a servidora pública Senhora
WESLAINE BRAGA GERENUTTI, ocupante do cargo em Comissão de Chefe
da Divisão de Obras e Engenharia, portadora do CPF n° 097.534.259-29 e do
RG n° 13.287.724-6.

Art. 3º – Designar os(as) servidores(as) públicos(as)

Municipais abaixo elencados para atuar na função de Fiscais Administrativos e
Técnicos de Contratos junto às Secretarias Municipais:

- GREYCIELLEN VARASCHIM CENCI DE JESUS, RG nº 7.182.276-1, CPF nº
008.453.419-28, secretaria de Saúde;
- ALINE DO AMARAL GARCIA HERNANDES, RG nº 9.999.031-7, CPF nº
064.213.309-32, secretaria de Saúde;
- ROSILENE ALVES GALANE, RG nº 7.505.076-3, CPF nº 031.513.589-18,
secretaria de Saúde;
- APARECIDA CAVALCANTE, RG nº 6.284.028-5, CPF nº 905.559.709-06,

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
8E

D
-5

87
E

-3
44

C
-6

A
1D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

8E
D

-5
87

E
-3

44
C

-6
A

1D

secretaria de saúde;
- DAIANA RISSATO RIBEIRO, RG nº 9.361.803-3, CPF nº 052.723.209-21,
secretaria de Saúde;
- ANA CRISTINA FERNANDES DE OLIVEIRA, RG nº 6.135.389-5, CPF nº
020.758.979-80, secretaria de Educação;
- ANGELUCI VANIA DA SILVA DE ALMEIDA, RG nº 5.908.589-1, CPF nº
036.301.159-5, secretaria de Educação;
- JOSIANI PATRÍCIA PEREIRA, RG nº 7.916.919-6, CPF nº 040.035.459-40,
secretaria de Educação;
- ROGER CONDE TISSIANI, RG nº 6.363.948-6, CPF nº 913.154.419-34,
secretaria de Assistência Social;
- SILVIA FERNANDES MOÇO, RG nº 5.394.695-0, CPF nº 870.071.269-87,
secretaria de Administração;
- JULIANA MATTOS VOLPATO COCO, RG nº 8.549-797-9, CPF nº
046.166.829-76, secretaria de Administração;
- DOUGLAS DE SOUZA KAMADA, RG nº 9.390.721-3, CPF nº 049.959-729-
00, secretaria de Administração;
- JESSICA NOGUEIRA DE CARVALHO, RG nº 10.533.377-3, CPF nº
081.484.249-69, secretaria de Administração;

Parágrafo Único – Sempre que houver necessidade
de substituição, esta será reduzida a termo no próprio processo administrativo.

Art. 4º – Os Fiscais Administrativos de Contratos

deverão atuar dentro dos limites previstos no Decreto Municipal nº 45/2023.

Art. 5º – Fica determinado ao Departamento Jurídico

que preste suporte técnico ao (à) Fiscal Administrativo de Contratos, sempre que
solicitado;

Art. 6º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Prefeito do Municipal de Formosa do

Oeste, Estado do Paraná. Em, 28 de março de 2023.

(assinado digitalmente)
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal
Formosa do Oeste/PR

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
8E

D
-5

87
E

-3
44

C
-6

A
1D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

8E
D

-5
87

E
-3

44
C

-6
A

1D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 38ED-587E-344C-6A1D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 28/03/2023 16:38:00 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/38ED-587E-344C-6A1D

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/38ED-587E-344C-6A1D